

                                                 PROCESVERBAL IV/2019
      
I mbajtur  me rastin e mbledhjes së 4 (katërt) për vitin 2019 të Komitetit për politikë dhe financa të KK Suharekë            


Vendi:		KK Suharekë
Zyra:		Salla e Bordit të Drejtorëve
Data:		17.04.2019
Ora :                  13:00



        Prezentë:                                                         Të pranishëm tjerë:

        z. Bexhet Kuçi – kryesues                             Kryetari i komunës z. Bali Muharemaj                                                                      
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z. Nexhat Ramadani
zonj.- Shqipe Ramaj 
zonj.- Vlora Neziri
z. Jeton Rakaqi
z. Albana Bytyqi 
z. Leonard Shala



















Habibe Bytyqi – zyrtare për barazi gjinore
Reshat Reshitaj – Zyrtar për informim
Përfaqësuesi i OSBE-së
Përfaqësuesi i LMT-së

                                                                    Rend dite

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e Kaluar;
1. Shqyrtimi i proejkt-vendimit për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të pronës publike ;
1. Shqyrtimi i projekt-vendimit për ndryshim plotësimin e vendimit 01-NR-016-7819,të datës 31.01.2019 ;
1. Shqyrtimi i projekt-vendimit për miratimin e planit të veprimit kundër korrupsionit për periudhen 2019-2022 për Komunën e Suharekës.

     Kryesuesi-Hap takimin 

     Kryesuesi-Drejtori i Kultures Rinis dhe Sportit e ka një kërkes për të futur një pik shtës në rendin e ditës.

  Beqir Berisha-Paraqet një kërkes e cila është , heqja e tarifave për Klubet sportive , klubet OJQ që janë të rregullta e që përfaqësojnë Komunën e Suharekës ,
   
Avni Bytyqi-Jep sqarime ligjore.
 
  Leonard Shala-Unë e mbështes këtë ide pasi që ajo palester është e ndërtuar me taksat tona dhe nuk ka kuptim me i ngarku me bo pages , është palestër publike dhe mendoj që është mirë edhe qytetarët me i leju me i shfrytëzu atë.
  
 Beqir Berisha –Kemi probleme me auditorin e mbrendshem , për atë aryse edhe e kam bë kërkesen.
   Nexhat Ramadani-Unë mendoj që është mire me shyqrtu këtë qështje se a ka rregull të veqant për shfrytëzim të palestres, nëse ne e marrim vendimin ai meniher hyn në fuqi , kisha propozu që të pregaditet më mirë në përgjithësi më të gjitha rrugët ligjore  dhe pastaj në qershor e sjellni përseri në votim .
  
 Avni Bytyqi-Jep sqarime shtes.
  
   Kryesuesi–Hedh në votim Rendin e ditës .
                                                                                                                                                   Aprovohet Unanimisht.
   Pika e parë - Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar
                                                                                                                                                   Aprovohet Unanimisht 

   
     Pika e dytë- Shqyrtimi i proejkt-vendimit për dhënien në shfrytëzim afatgjatë të pronës publike ;

   Kryesuesi-Prezanton këtë pik dhe hab debatin.
  
 Kryetari-Unë mendoj që nuk është e logjikshme me investu një invesitor ne Komunë  tonë dhe me ia kërku garancionin bankar , propozoj me hek atë garancion.
   
  Jeton Rrakaqi-Unë e shoh të logjikshme duke ditur që ai objekt qe sa vite nuk është ndryshu gjenjda e atj objekti , gjith ato mjete janë investu dhe prap gjendja është e njejt , unë nuk jam për me hek garancionin bankar , jam kundër.
  
 Leonard Shala-Unë them se më mirë është që së pari të shikohet ligji a kemi të drejt ligjore me ja hek garancionin apo jo dhe them që është mirë më mbështet pasi që e dim të gjithë konributin që kemi pas prej tij në Komunën tonë.
   Unë jam për me diskutu në Asamble vetëm të shikohët baza ligjore.
 
  Nexhat Ramadani-Unë pajtohem me parafolësin, ky rast është interes i përgjithshëm dhe vetem të shikohet baza ligjore kur të nënshkruhet kontrata me organizaten.
   
   Kryesuesi-Edhe unë them se duhët me u mbështet dhe t’i hiqet garancioni bankar.
   
    Kryesuesi-E Hedh në votim 
      
                                                                                                                                           Përcillet per asamble

      Pika e tretë- Shqyrtimi i projekt-vendimit për ndryshim plotësimin e vendimit 01-NR-016-7819,të datës   
   31.01.2019;
   Kryesuesi-Prezanton kë pikë dhe hap debatin. 
   
Jeton Rrakaqi-Unë mendoj që është vendim i drejt për t’u paguar pas punës që e kan kryear , une jam pro .
 
    Avni Bytyqi-Nuk lejohen më shumë se seanca me u pagu dhe jep sqarime tjera ligjore.
   
  Kryesuesi-Hedh në votim .

   
                                                                                                                                            Përcillet për Asamble 

     Pika e katërt- Shqyrtimi i projekt-vendimit për miratimin e planit të veprimit kundër korrupsionit për periudhen     
     2019-2022 për Komunën  e Suharekës.
     Kryesuesi-Prezanton këtë pikë dhe hap debatin.
    
     
                                                                                                                                             Përcillet për Asamble 


                                                                      Takimi përfundoi në ora 13:55

  Procesmbajtësja:                                                                                                                                                      Kryesuesi i  takimit                                                                                                     
   Dorarta Shabani                                                                                                                                                         Bexhet Kuçi
Prill 2019
Suharekë
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